*les filets et le fer* et il désigne ainsi deux instruments qui sont nécessaires pour attraper les bêtes sauvages.

149. DE CHANCE de bonheur; ASSEZ contentement; LA LUMIÈRE le jour.

150. COULEUR SAFRAN rouge.

Le crocus est une fleur ou une herbe rouge, d'où 'couleur de safran'.

151. PROPOSITVM uel *postpositum*; REPETEMVS iterum petemus; VTRAQVE id est ab oriente et occidente<sup>73</sup>.

152. IDEM identiter; VAPORIBVS pre nimio calore.

*idem* : nomen pro aduerbio.

Quasi diceret : meridionalis hora est et per hoc probat quod melius desistendum sit a labore illo, quia nimius erat calor.

153. SISTITE dimittite; NODOSA epiteton, nodis plena; LINA recia<sup>74</sup>.

«*sistite*» intermittite ad tempus.

«*nodosa lina*» quorum macule fiunt per nodos.

154. IVSSA Acteonis.

Ita dixerat Acteon; famuli uero *faciunt*, adimplent.

*laborem* uenandi, scilicet uenationem, que non potest exerceri sine magno labore.

155. VALLIS quedam; PICEIS arboribus illis; DENSE habundans.

Picee arbores sunt de quibus habet pix manare.

Cupressus arbor est cuius folia sunt acuta et ita ponit totum pro parte cum dicit *acuta*.

Hic facit actor topographiam, id est loci descriptionem : describit enim locum ubi Acteon inuenit Dianam nudam, qua de causa mutatus fuit in ceruum.

156. NOMINE uallis dico GARGAFIE dicta; SVCCINCTE expedite<sup>75</sup>; SACRA sacrata.

Quia dicitur alibi : « Non satis ad cursus commoda uestis erat ».

Vel *succincte* id est caste, unde alibi : « Sint lumbi uestri precincti<sup>76</sup> ».

157. CVIUS uallis; IN EXTREMO RECESSV id est extrema parte; ANTRVM quoddam; NEMORALE nemore obsitum.

*nemorale* : nemus dicitur de minoribus arboribus, silua uero de maioribus, et ita notat antrum illud obumbrari paruis arboribus.

158. ARTE artificio; LABORATVM factum; NVLLA per; SIMVLAVERAT simulatorie fecerat, ac si artificiose fieret.

159. SVO proprio; PVMICE illo lapide.

*uiuo* a loco proprio non remoto : lapis enim dicitur uiuus quamdiu est in loco naturali.

73 id est ab] V, om. S W.

74 recia] S W, om. V.

75 expedite] S W, in ras. V.

76 V<sup>2</sup> S W, om. V.

151. DE L'UN ET DE L'AUTRE c'est-à-dire de l'orient et de l'occident.

152. AIR CHAUD à cause de la trop grande chaleur.

*le même* : le nom au lieu de l'adverbe.

Comme s'il disait : c'est l'heure de midi et avec cela il prouve qu'il vaut mieux arrêter le travail, parce que la chaleur était trop grande.

153. NOUEUX épithète, plein de nœuds.

«*suspendez*» interrompez pour un moment.

«*des filets pleins de nœuds*» dont les mailles se font par des nœuds.